２０２２年８月１日
各チーム代表者様

保護者様
（公社）福岡県サッカー協会
技術委員長　杉山　公一

ジュニア委員長　加來　雅雄
４種技術委員長　川口　　登

２０２２年度

第１回Ｕ-１１福岡県トレセン後期選手選考会の開催について

　時下、ますますご健勝のことと存じます。
　平素より、Ｊｒ委員会・技術委員会の諸事業にご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。
さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。各チームとも、大変お忙しい時期だと思
いますが、関係者への連絡　及び　選手の派遣の件、宜しくお願いいたします。

記

１　日　時　　２０２２年８月２７日（土）　スタッフ１１：３０集合　　１９：００終了予定
　　　　　　　◇　各地区で、試合時間に合わせて集合・解散等の計画を立ててください。

２　会　場　　福岡フットボールセンター・人工芝Cピッチ
福岡市東区香椎浜ふ頭１丁目２－１６　　ＴＥＬ０９２－６７４－２９００
★会場駐車場は限りがあります。各地区で乗り合わせる等、工夫をお願いします。

３　参　加　　①Ｕ-１１　地区トレセン選考選手１６名　×　5地区
　　　　　　　②アビスパ福岡U12

４　内　容　　８ 対 ８ のゲーム形式による選考会　（別紙参照）

５　所持品　　①各地区ユニフォーム・サッカーボール・飲料水・昼食・着替え・雨具

その他、必要なサッカー用具
②参加費１０００円/１人（会場使用料）
③健康チェックシート

６　試合方式
　　　・　８ 対 ８

! ５メートルゴール使用
・　前半１５分（Ａチーム） － ３分 － 後半１５分（Ｂチーム）
・　各地区で自チームの試合を相互審判します。（審判着不必要・服装は黒か紺で）

７　組み合わせ

　　　　※組み合わせは、新型コロナウイルス感染対策により変更になる場合があります。

８　確認事項

・システムは２－３－２または３－３－１を基本とする。
・Ａ・Ｂチームともに力が均等になるように。
・フィールドプレイヤーは、ゲームを通して選考を行います。各地区１日３試合の中で
可能な限り複数のポジションでプレーさせてください。（FW・MF・DF・右・左）

・GKは、基本技術の確認も行います。（ゲーム以外の選手～別ピッチにて）
従って、各地区のGKを、１３：００にピッチ上の本部席前に集合させてください。

・技術・戦術・判断力…等を見極めるための選考ゲームです。『勝つために前に蹴る』
という質の低いサッカーにならないよう、各地区でミーティングをお願いします。
GKからのポゼッション・ビルドアップによってテクニック・アイデア・かけひき等を
引き出せるように導いてください。また、『ゲームを質の高いものにする』ために必要な
コーチング・コントロールをコーチ全員で積極的に行ってください。（但し、選手本人の判
断をスポイルしてしまう様なオーバーコーチングは控えてください。）
・選考委員（福岡県トレセンスタッフ）は、１１：３０会場集合でお願いいたします。

9　その他
・当日の天候（雨）次第では、試合数を減らす、または休憩時間を長くするなど日程を変
更する場合がございます。その際の連絡は、各地区スタッフ → 選手 → 保護者という
流れでご連絡させて頂きます。

　　　・各地区必ずスポーツ保険に加入して参加下さい。

◆　責任者　　　大石　孝則（福岡県トレセンU12チーフ）
携帯TEL：080-1716-9424

ＰＣMail： ibuki.kitakyusyu@gmail.com

順 開始時間 対　戦　相　手（前半Ａチーム：後半Ｂチーム） ＧＫ選考

１ １２：３０ アビスパ （　　＝　　） 筑　前 北・豊・福・後

２ １３：１０ 福　岡 （　　＝　　） 北九州 豊・後・前・ア

３ １３：５０ 筑　後 （　　＝　　） 筑　豊 前・ア・北・福

４ １４：３０ アビスパ （　　＝　　） 福　岡 豊・前・北・後

５ １５：１０ 筑　前 （　　＝　　） 筑　後 ア・北・福・豊

６ １５：５０ 北九州 （　　＝　　） 筑　豊 後・福・ア・前

７ １６：３０ アビスパ （　　＝　　） 筑　後

８ １７：１０ 北九州 （　　＝　　） 筑　前

９ １７：５０ 筑　豊 （　　＝　　） 福　岡